



Informator

uniwersytecki



INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2023/2024

UNIwersYTET W BIAŁYMSTOKU

październik
2023

Uchwały

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku
na posiedzeniu w dniu 25 października 2023 r.

nr 3278

w sprawie zatrudnienia prof. dr. hab. Jerzego Marka Konopczyńskiego na stanowisko profesora w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych, na podstawie umowy o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy,

nr 3279

w sprawie nadania tytułu „profesora-seniora Uniwersytetu w Białymstoku”,

nr 3280

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rektora z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku akademickim 2022/2023,

nr 3281

zmieniająca Uchwałę nr 3269 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie sposobu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich,

nr 3282

w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu honorowego doktora honoris causa Uniwersytetu w Białymstoku,

nr 3283

zmieniająca Uchwałę nr 2678 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie określenia wzoru dyplomu honorowego Uniwersytetu w Białymstoku,

nr 3284

zmieniająca Uchwałę nr 2631 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie utworzenia okręgów i rozdziału mandatów na poszczególne okręgi i grupy dla wyboru członków Kolegium Elektorów Uniwersytetu i przedstawicieli do Senatu z grona pracowników Uniwersytetu na kadencję 2020-2024,

nr 3285

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, Wydział Ekonomiczno-Informatyczny,

nr 3286

w sprawie uchylecia Uchwały nr 2506 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Wiedza o Społeczeństwie, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,

nr 3287

w sprawie uchylecia Uchwały nr 2505 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,

nr 3288

w sprawie uchylecia Uchwały nr 2504 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Historii, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,



Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie [BIP UwB](http://BIP.UwB)
lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 3289

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2503 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Genealogiczne, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,

nr 3290

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2502 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Archiwistyki, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,

nr 3291

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2374 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia programu studiów dla kierunku informatyka i ekonometria, obowiązującego od roku akademickiego 2019/2020,

nr 3292

w sprawie uchylenia Uchwały nr 2696 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian w obowiązującym od roku akademickiego 2018/2019 programie studiów dla kierunku informatyka i ekonometria, na poziomie studiów pierwszego stopnia, o profilu ogólnoakademickim.

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie [BIP UwB](#) lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.



Stopnie i tytuły naukowe

Dr hab. Alicja Pelagia Kisielewska z Wydziału Studiów Kulturowych, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 września 2023 r., otrzymała tytuł profesora nauk humanistycznych w dyscyplinie nauki o kulturze i religii.



Dr Monika Kostaszuk-Romanowska z Wydziału Studiów Kulturowych, na podstawie Uchwały nr 19/2023 Rady Naukowej Instytutu Nauk o Kulturze Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia 26 września 2023 r., otrzymała **stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie nauki o kulturze i religii.**

Nagrody i wyróżnienia

Prof. dr hab. Marek Konopczyński z Wydziału Nauk o Edukacji został wybrany do Rady Doskonałości Naukowej, będzie reprezentował dyscyplinę pedagogika, na kadencję 2024–2027.



Prof. dr hab. Cezary Kuklo z Wydziału Historii będzie w RDN reprezentował dyscyplinę historia.

Prof. dr hab. Jarosław Ławski z Wydziału Filologicznego został wybrany na **członka Zarządu Międzynarodowego Stowarzyszenia Studiów Polonistycznych.** Wydarzenie odbyło się dnia 13 lipca 2023 r. podczas VIII Światowego Kongresu Polonistów w Krakowie.



Prof. dr hab. Rafał Dowgier z Wydziału Prawa otrzymał **medal „VIRTUS EST PERFECTA RATIO” im. Księcia Franciszka Ksawerego Druckiego-Lubeckiego - Ministra Skarbu,** za szczególne zasługi dla interesu publicznego Rzeczypospolitej Polskiej w dziedzinie wiedzy lub praktyki podatkowej i skarbowej.

Dr Konrad Wnorowski z Wydziału Prawa **zdołał nagrodę główną XX edycji Konkursu im. Profesora Michała Kuleszy,** za rozprawę doktorską pt. „Międzynarodowe porozumienia polskiego samorządu terytorialnego w świetle prawa międzynarodowego”. Wręczenie nagród odbyło się 27.09.2023 r. w Warszawie.



Mgr Karolina Nowicka, absolwentka kierunku filologia polska Uniwersytetu w Białymstoku, **została laureatką Konkursu im. Profesora Czesława Zgorzelskiego** na najlepszą polonistyczną pracę magisterską za pracę pt. „Język mówiony w reprezentacji graficznej na przykładzie komiksów Tomasa Samojlika”, napisaną pod kierunkiem prof. dr hab. Elżbiety Awramiuk - decyzją jury otrzymała wyróżnienie w kategorii językoznawstwo.

Przedstawienie **„Bezbrzeża”** Grupy Coincidentia zostało nagrodzone na Międzynarodowym Festiwalu Radosti 2023 w Brnie/Divadlo Radost „za stworzenie śmiałego, radykalnego, wywołującego emocje, a jednocześnie zrozumiałego eksperymentu teatralnego”.



fol. Alina Gabrel-Kamińska



fol. Alina Gabrel-Kamińska

Spektakl **„INVISIBLE”** w reżyserii dr. hab. Pawła Chomczyka, prof. UwB z Wydziału Nauk o Edukacji został wyróżniony w kategorii **najlepsze przedstawienie offowe** w podsumowaniu „Najlepszy, najlepsza, najlepsi w sezonie 2022/2023” Miesięcznika Teatr.

Koło Naukowe Prawa Własności Intelektualnej, Mediów i Internetu działające na Wydziale Prawa, otrzymało dotację na projekt **„Badania naukowe dotyczące poziomu znajomości prawa w zakresie korzystania z mediów społecznościowych przez studentów studiujących na terenie województwa podlaskiego”** w ramach Mikrodotacji dla uczelnianych organizacji studenckich programu Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie.



W sierpniu br. ukazał się kolejny tom pomocy dydaktycznych pt. **„Nowa matura ustna z języka polskiego 2024. Przykładowe opracowania zagadnień egzaminacyjnych. Literatura epok dawnych”** (Białostocka Seria Metodyczno-Edukacyjna, Białystok 2023). Celem publikacji jest pomoc maturzystom w przygotowaniu się do ustnego egzaminu dojrzałości z języka polskiego, a także integracja lokalnego środowiska polonistycznego. Autorami opracowań są studenci filologii polskiej i filologii polskiej nauczycielskiej, pod opieką dr Elżbiety Jurkowskiej i dr Ewy Gorlewskiej.



Konferencje

spotkania • wydarzenia

18-19.09.2023 r.

Na Wydziale Filologicznym odbył się jubileuszowy, **LXXX Zjazd Polskiego Towarzystwa Językoznawczego**. To największa cykliczna konferencja językoznawcza w Polsce, skupiająca badaczy z ośrodków krajowych i zagranicznych. Tym razem tematem przewodnim był **Język i języki na pograniczach**. Organizatorami Zjazdu byli: Wydział Filologiczny oraz Zarząd Polskiego Towarzystwa Językoznawczego.



20-21.09.2023 r.



W Muzeum Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu miała miejsce **II Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu „Gałczyński - miejsca niedoczytane”** zorganizowana w 70. Rocznicę śmierci pisarza (1953-2023). Organizatorami wydarzenia byli: Katedra Badań Filologicznych „Wschód - Zachód” z Wydziału Filologicznego oraz Muzeum pisarza w Leśniczówce Pranie.

20-22.09.2023 r.

Na Wydziale Socjologii odbyła się **XII Konferencja Komitetu Badań nad Migracjami PAN „Migracje w obliczu wielkich zmian społecznych - wyzwania dla teorii i praktyki”**, której organizatorami byli: Wydział Socjologii, Komitet Badań nad Migracjami PAN, Laboratorium Terra Diversa i Muzeum Pamięci Sybiru.



25.09.2023 r.

W Warszawie miała miejsce konferencja naukowa pt. **„Debiuty poetyckie trzydziestolecia 1864-1894”**, której organizatorami byli: Katedra Badań Porównawczych i Edytorstwa Wydziału Filologicznego, Wydział Nauk Humanistycznych Uniwersytetu Kardynała Wyszyńskiego, Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Wydział Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego.

28-29.09.2023 r.

W Wilnie obradowała **IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Bilingwizm w Europie Środkowo-Wschodniej”**. Temat sesji: „Wilno wielokulturowe: tradycja i nowoczesność. Literatura - język - świadectwa historii. Sesja Jubileuszowa na 700-lecie miasta Wilna”. Organizatorami wydarzenia byli: Katedra Badań Filologicznych „Wschód - Zachód” Wydziału Filologicznego, wileńska Akademia Edukacji (będącą częścią Uniwersytetu Witolda Wielkiego w Kownie) oraz Muzeum Adama Mickiewicza w Wilnie.

9.10.2023 r.

W Warszawie odbyła się **debata „Ochrona bezpieczeństwa narodowego niekonstytucyjnymi środkami? Konstytucyjny status Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich”**, zorganizowana przez „Państwo i Prawo” oraz Wolters Kluwer Polska, w której wziął udział prof. dr hab. Andrzej Sakowicz z Wydziału Prawa.

12.10.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyły się **warsztaty Akademickiego Budżetu Partycypacyjnego**, które poprowadziła Agnieszka Maszkowska - prezeska stowarzyszenia Soclab i specjalistka z zakresu budżetów obywatelskich. Organizatorami wydarzenia byli: Koło Naukowe Prawa Finansowego oraz Koło Naukowe Inicjatyw Administracyjnych.

13.10.2023 r.

W Domu Kultury Polskiej w Wilnie miała miejsce **uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie**. To już 17 lat działalności polskiej uczelni na Litwie. W bieżącym roku rozpoczęło naukę 171 studentów: na kierunku ekonomia I stopnia zapisanych jest 38 osób, ekonomia II stopnia - 18, informatyka - 39, europeistyka - 36. Nowością tego roku jest kierunek pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, na który zdecydowało się aż 40 studentów.





17.10.2023 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się **spotkanie z profesorem University of Illinois at Urbana-Champaign (UIUC) dr Lisą R. Pierce**, którego organizatorem była Katedra Edukacji Międzykulturowej i Elementarnej. Tematem wykładu było kreowanie inkluzyjnego, interaktywnego i komunikującego się środowiska wychowawczego.

18.10.2023 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się **spotkanie autorskie z dr. Markiem Michalakiem** - Rzecznikiem Praw Dziecka w latach 2008-2018, pedagogiem, działaczem i literatem - promujące jego najnowszą książkę pt. „Opowieści o prawach dziecka”. Wydarzenie poprzedzone było spektaklem pt. „Oskar i Pani Róża”, przygotowanym przez wychowanki placówki twórczej resocjalizacji - Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego „Promyk” im. Unii Europejskiej w Goniądzu. Projekt objęty jest patronatem Dziekana Wydziału Nauk o Edukacji i realizowany przy współpracy z Fundacją „Szkłane Serca”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Katedrę Pedagogiki Specjalnej i Działań Twórczych.



19-20.10.2023 r.

Na Wydziale Studiów Kulturowych odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa **„Spoty kultury. Narracje o kulturze w krajach Europy Środkowo-Wschodniej”** zorganizowana przez Wydział Studiów Kulturowych oraz Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej Uniwersytetu Witolda Wielkiego w Wilnie.



20.10.2023 r.

W Kampusie odbyła się **Noc Innowacji**. Biblioteka Uniwersytecka z tej okazji przygotowała szereg wydarzeń:

- można było zobaczyć oryginalne dokumenty kartograficzne z ostatnich pięciuset lat i ich wersję cyfrową, premierę miała specjalna strona internetowa z cyfrowymi wersjami tychże dokumentów, przechowywanych w Zbiorach Specjalnych Biblioteki Uniwersyteckiej. Działanie odbyło się w ramach projektu „Cyfrowe kolekcje Biblioteki Uniwersyteckiej – zbiory kartograficzne” dofinansowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki (umowa SONB/SP/548472/2022). Prowadzenie: dr Edyta Bezzubik (Biblioteka Uniwersytecka);
- spacer po budynku biblioteki, którego celem było przedstawienie innowacyjności Biblioteki Uniwersyteckiej w zakresie dostosowania jej oferty do osób ze szczególnymi potrzebami. Prowadzenie: mgr Izabela Szymańska;
- wykład o osiągnięciach nauk ścisłych w badaniach historycznych, który dotyczył harmonii wiedzy i tego, jak można wykorzystać osiągnięcia i metodologię nauk ścisłych w badaniach historycznych. Prowadzenie: mgr Dawid Kowalik (Wydział Historii).



23.10.2023 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji odbył się wykład otwarty z zakresu etyki nauczyciela pt. **„Jak innych zapalać i samemu nie zgasać? - zasoby nauczyciela zagrożonego wypaleniem zawodowym”**, który wygłosiła Marta Bielecka - psycholog i psychoterapeuta. Spotkanie zostało zorganizowane przez Akademickie Koło Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży przy Uniwersytecie w Białymstoku oraz Katedrę Historii i Teorii Wychowania Wydziału Nauk o Edukacji.



W galerii Biuro Wystaw Kulturoznawczych działającej przy Wydziale Studiów Kulturowych, została otwarta **wystawa fotograficzna dr. Artura Gawła**: etnografa i pracownika wydziału. Fotografie pokazane w ramach wystawy są pokłosiem dziesięcioletniej pracy badawczej autora nad kulturą tradycyjną województwa podlaskiego.

Odbędzie się

16.11.2023 r.

W Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku odbędzie się kolejne spotkanie w ramach cyklu **„Podlaskie Forum Bibliotekarzy”**. Wykład pt. „Escape room w bibliotece” wygłosi Magdalena Kraszewska. Podlaskie Forum Bibliotekarzy to otwarte forum dyskusyjne stanowiące płaszczyznę współpracy i wymiany poglądów całego białostockiego środowiska bibliotekarskiego. Kolejne spotkania w jego ramach odbywają się w różnych bibliotekach i instytucjach na terenie miasta.

29.10.2023 r.

W Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia odbędzie się **spotkanie z okazji rocznicy urodzin Ryszarda Kaczorowskiego, ostatniego prezydenta RP na uchodźstwie**. Głównym punktem spotkania będzie wykład dr. hab. Adama Dobrońskiego poświęcony białostoczanom w otoczeniu Prezydenta.

UwB

- tu się dzieje!

Otwarte spotkanie autorskie z Barbarą Gruszką - Zych i Krzysztofem Zanussim

9 października 2023 r. odbyło się spotkanie autorskie z wybitnym reżyserem prof. Krzysztofem Zanussim oraz Barbarą Gruszką-Zych, poetką, dziennikarką, autorką książek: *Życie rodzinne Zanussich*. Rozmowy z Elżbietą i Krzysztofem i *Moi ważni*. Portrety prywatne. Spotkanie odbyło się w auli Wydziału Nauk o Edukacji przy ul. Świerkowej 20, poprowadził je dr hab. Krzysztof Korotkich, prof. UwB.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.



Naukowcy z UwB wśród najlepiej cytowanych badaczy na świecie

W sumie 6 badaczy z Uniwersytetu w Białymstoku znalazło się w gronie najlepszych naukowców na świecie pod względem cytowalności ich prac naukowych. Najnowszy ranking Top 2%, opublikowany przez firmę Elsevier, obejmuje ponad 200 tys. naukowców z całego świata, reprezentujących różne dyscypliny.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.



Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024 na Uniwersytecie w Białymstoku

Już po raz 27. na największej podlaskiej uczelni wybrzmiało Gaudeamus. 10 października Uniwersytet w Białymstoku rozpoczął oficjalnie nowy rok akademicki. - *Mam nadzieję, że Uniwersytet wciąż będzie tą instytucją, która przez wieki była tworzona, w której nikt nie będzie pytał, czy jakaś nauka jest potrzebna. Zwiększy się dostępność grantowa, a cele praktyczne nie przysłonią nam istoty Uniwersytetu, czyli badań naukowych* - mówił podczas uroczystości prof. Robert Ciborowski, rektor UwB.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.



„Co ja tu robię?” Powstała filmowa baza ekspertów UwB

Uniwersytet w Białymstoku przygotował filmową bazę swoich ekspertów – cykl filmów pod wspólnym tytułem „Co ja tu robię?” Gotowe są już nagrania i opisy zainteresowań badawczych 40 naukowców, ale będzie ich więcej. Uczelnia



ma nadzieję, że taka forma prezentacji jej eksperckiego potencjału ułatwi podmiotom poszukującym ekspertów nawiązanie współpracy i przyczyni się do jeszcze lepszego transferu wiedzy do otoczenia Uniwersytetu. Baza powstała dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach programu „Społeczna odpowiedzialność nauki”.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.



W trzech budynkach UwB pojawiły się defibrylatory

Uniwersytet w Białymstoku ma 3 defibrylatory AED (ang. Automated External Defibrillator), czyli sprzęt służący do przywracania akcji serca w przypadku jej nagłego zatrzymania. Defibrylatory znajdują się w 3 lokalizacjach: na Wydziale Nauk o Edukacji, w kampusie przy ul. Ciołkowskiego oraz na Wydziale Prawa.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.



Biuro Karier UwB zorganizowało Targi Pracy JESIEŃ 2023

Studenci i absolwenci Uniwersytetu w Białymstoku po raz kolejny mogli spotkać się w murach uczelni z pracodawcami oraz instytucjami rynku pracy. 24 października na Wydziale Ekonomii i Finansów oraz na Wydziale Informatyki pojawiło się ponad 30 firm i instytucji.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.



„Słownik polskiej terminologii prawosławnej” wyróżniony

„Słownik polskiej terminologii prawosławnej”, który ukazał się w 2022 r. nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu w Białymstoku, zdobył wyróżnienie w Konkursie Gaudeamus 2023 organizowanym przez Stowarzyszenie Wydawców Szkół Wyższych. Ogłoszenie laureatów i wyróżnionych miało miejsce podczas uroczystego otwarcia 26. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie (26.10.2023).

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.



Media o nas

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco archiwizujemy w zakładce *Media o nas*, dostępnej na stronie uwb.edu.pl/media-o-nas.

